



Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8129 Dep
0032 Oslo

Vår referanse
201325674-5

Deres referanse
13/2041

Dato
04.12.2013

Høringsuttalelse – Reduksjon i amortiseringstiden for premieavvik

Viser til tilsendt høringsbrev vedrørende reduksjon i amortiseringstiden for premieavvik.

STFK mener at dagens regler for regnskapsføring av pensjon innebærer et unntak fra de grunnleggende regnskapsprinsippene kommuneregnskapet bygger på. Dette har også Foreningen god kommunal regnskapsskikk slått fast.

Staten har gjennom sine regelendringer selv bidratt til at det samlede akkumulerte premieavviket har blitt et nasjonalt problem, og vi mener at staten også må bidra til å løse problemet. Man kan hevde at det er kommunene/fylkeskommunene som har satt seg selv i denne situasjonen, og at vi selv må sørge for å sette av beløp tilsvarende premieavviket på fond. Da vil en hatt midler til å dekke fremtidig amortisering av premieavviket. Et resultat vil da være at regnskapet hvert år blir belastet med beløp tilsvarende pensjonspremien, og en kan da spørre seg hva som er hensikten med ordningen.

Primært mener STFK at hele ordningen med premieavvik burde ha vært avvirket, og at betalt premie kommer frem som årets utgift. Vi mener dagens ordning er et brudd med det finansielt orienterte kommuneregnskapet, og anordningsprinsippet, som jo er et av de grunnleggende regnskapsprinsippene i kommunalt regnskap. Det er pensjonspremien som er å anse som bruk av midler, og som skal regnskapsføres i bevilgningsregnskapet i samsvar med arbeidskapitalprinsippet. Regnskapsføring av premieavvik og senere amortisering er ikke tilgang/avgang av midler, og i strid med arbeidskapitalprinsippet. Arbeidskapital som begrep blir dermed helt misvisende.

Sekundært at nye premieavvik, oppstått etter 31.12.2014 og de påfølgende fire år, amortiseres årlig med hhv 1/5, 2/5, 3/5, 4/5 og 1/1. Forslaget gir kommuner og fylkeskommuner en alternativ mulighet til å tilpasse seg full amortisering av premieavviket i påfølgende år. Samtidig kan staten benytte tilsvarende fremgangsmåte til å øke rammetilskuddet.

Tertiært går STFK inn for høringsbrevets alternativ 1, reduksjon i amortiseringstiden til 5 år.

Saksbehandler: Sveinung Salater, sveinung.salater@stfk.no,

Postadresse: Postboks 2350 sluppen 7004 TRONDHEIM	Besøksadresse: Fylkeshuset Erling Skakkesgt. 14 7004 TRONDHEIM	Telefon: +47 73 86 60 00 Bankkonto: 8601.27.27277 Org.nr.: 938 634 556	E-postadresse: postmottak@stfk.no Internett: www.stfk.no
---	--	---	---

Som også nevnt i høringsbrevet vil en reduksjon i amortiseringstiden innebære en betydelig innstramning i kommuneøkonomien. Den prioritering av tiltakene som foreslås er avhengig av at staten bidrar til å løse utfordringene. Dersom staten ikke finner å kunne bidra må de valgte ordningene tilrettelegges slik at tilpasningene skjer over tid.

Med hilsen



Sveinung Salater
Økonomisjef